
RK-41-2022-91

počet stran: 2
počet příloh: 1

3. Žádost o změnu v projektu Transformace Domova Háj IV.

pro: jednání rady kraje č. 41/2022 dne 20. 12. 2022
zpracoval: R. Sýkora, E. Komínková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce); Ministerstvo pro místní rozvoj (poskytovatel dotace)
Předmět: Přesun nevyčerpaných finančních prostředků z 1. etapy do 2. etapy. 
Realizace: Schválení podání žádosti o změnu v projektu spočívající v úpravě finančního plánu dle
skutečného čerpání v rámci 1. etapy projektu.
Důvod: Ukončení 1. etapy projektu 31. 12. 2022.

Popis problému:

Dne 31. 12. 2022 bude končit 1. etapa, z celkem 5 etap projektu "Transformace Domova Háj IV.",
která byla zahájena dne 25. 7. 2016.
V rámci této etapy probíhalo především vyhledávání vhodné nemovitosti pro výstavbu, došlo ke
zpracování znaleckého posudku a k uzavření kupní smlouvy. Dále byla zpracována projektová
dokumentace a následně bylo vydáno stavební povolení. V rámci 1. etapy projektu došlo
k realizaci veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací, na technický dozor a koordinátora
BOZP. Vítěznému dodavateli bylo předáno staveniště dne 2. 12. 2022, následně byly zahájeny
stavební práce.
Před ukončením etapy je třeba vždy nevyčerpané prostředky přesunout dle skutečného čerpání
do následující etapy prostřednictvím Žádosti o změnu podanou v ISPK14+, aby nedošlo k jejich
propadnutí a vzniku nezpůsobilých výdajů. U projektu "Transformace Domova Háj IV." se jedná
o převod ve výši 2 398,50 Kč z 1. etapy do 2. etapy. 
Cílem projektu je vybudování objektu pro ambulantní službu denní stacionář a denní aktivity
pobytové služby Domova Háj, p. o. v Golčově Jeníkově. Ukončení projektu je stanoveno na
31. 12. 2023, přičemž předpokládané celkové náklady na realizaci jsou ve výši 38 mil. Kč při
poskytnuté dotaci ve výši max. 34,2 mil. Kč z prostředků EU.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
3. Žádost o změnu v projektu Transformace Domova Háj IV. dle materiálu RK-41-2022-91, př. 1;
ukládá
odboru sociálních věcí podání 3. Žádost o změnu v projektu Transformace Domova Háj IV.
prostřednictvím systému ISKP14+ včetně příloh požadovaných dotačním orgánem.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-41-2022-91pr01.pdf


odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 31. 12. 2022 

Související materiály: RK-31-2020-56

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-31-2020-56

